

Emotions and us -työpaja Espanjassa

AAMUVÖLLÄ 22.11. lähti innostunut, mutta väsynyt porukka nuoria Joutsasta kohti Helsinki-Vantaan lentokenttää. Joutsan lukion alkavien joukosta kootut opiskelijat matkustivat kymmenhenkisellä kokoonpanolla Montmeloon, Espanjaan. Matkan tarkoitus oli työskennellä Emotions and us -projektin parissa yksi viikko. Projektiin osallistui yhteensä viisi koulua neljästä maasta: Espanjasta kaksikoulua, Suomesta, Saksasta ja Italiasta jokaisesta yksi koulu. Yhteisenä kielenä toimi englanti.

Nuorille retki oli oiva kulttuurin ja kielen oppimiskokemus ja matka myös omaan itseensä. Ystävyysyhteyksiä tehtiin ja työn ohella nautittiin matkasta, maisemista ja lämmöstä. Matkaa rahoittanut Erasmus+ KA2 -hanke antoi hyvät mahdollisuudet tähän upeaan kokemukseen ja suomalaisnuoret pärjäivätkin taskurahoilla. Nuoret majoitettiin espanjalaisiin host-perheisiin ja pääsivät mukavasti tutustumaan espanjalaisen arkeen ja elämään. Projekti jatkuu yhä vuoteen 2018 ja kumppanikoulujen opiskelijat vierailivat vuorostaan Suomessa huhtikuussa 2016.

Projektin pääaiheena olivat tunteet ja niiden käsittely. Nuorella iällä tunteet ovatkin pinnassa ja siksi hyvin tärkeitä. Matkalla päästiin kokeilemaan Mindfulnessia, joka on rentoutumisen ja stressinhallintaharjoitus.

Aamuiset, kahdeksalta alkanut Mindfulness-työpajat tu-



Joutsan lukiolaisia vieraili Espanjassa Emotions and us -projektin parissa. Kuva: Erika Haapala.

livat nopeasti tutuksi ja kävivät pian jo luontevasti monelta oppilaalta. Projektiin kuului myös tunteidemme ilmaisu ja kuinka näytämme tunteemme muille. Niinpä teimme työpajoissa monia tunneaiheisia taideteoksia sekä pidimme keskusteluhetkiä, joissa jokainen sai puheenvuoron ja mahdollisuuden kertoa

ajatuksiaan. Työpajat olivat kaikille vapaaehtoisia, mutta kaikki osallistuivat innokkaasti lähes poikkeuksetta. Pääsimme myös kokeilemaan salsatanssia, se oli monelle mielenkiintoinen kokemus ja sukellus kulttuurin onkaloihin.

Myös vapaa-ajalle oli paljon aktiviteetteja ja pääsimme Suomalaisen porukan kanssa vierailemaan

Barcelonaan kierrätysmateriaaleja käyttävän taitelijan Rina Otan luona. Kävimme Sagrada Família -kirkoissa, jossa meillä oli opastettu kierros. Ostoksia ehdittiin myös tehdä Barcelonan ostoskeskuksessa La maquinissa.

Vierailimme upealla Barcelonaa-Catalunya Circuit -radalla, missä pääsimme näkemään

Tuuli Astikainen

Kansainvälistä toimintaa yhtenäiskoulussa

JOUTSAN yhtenäiskoulu on mukana EU:n rahoittamassa C.O.N.T.E.S.T. -projektissa yhdessä kahdeksan muun Euroopan maan kanssa. Mukana Suomen lisäksi ovat Viro, Puola, Saksa, Liettua, Romania, Kroatia, Unkari ja Italia, joka koordinoi projektia.

CONTEST -lyhenne tulee sanoista Meeting the Challenge Of Inclusion Through music and trainEd Staff. Hankkeessa kehitetään opetusmenetelmiä, joita jaetaan koulujen kesken. Tavoitteena on ottaa erilaisten oppilaiden tarpeet huomioon. Työtapa on yhdistää musiikkia ja muiden oppiaineiden sisältöjä. Näistä muodostetaan oppimiskokonaisuuksia.

Lopulta hankkeessa on tarkoitus julkaista kirjanen eri maista kootuista oppimiskokonaisuuksista. Oppimiskokonaisuudet vastaavat erinomaisesti uudistuvassa opetusmuutelmassa esille nostettuihin laaja-alaisen osaamisen tavoitteisiin.

Hanke alkoi syyslukukaudella 2015 ja päättyi syksyllä 2017. Ensimmäinen työkokous oli Virossa marraskuussa. Kokouksessa suunniteltiin hankkeen aikataulutusta ja toimintoja. Näin monen maan hankkeessa omien näiden oli erilaista työ- ja lomata-ajoista johtuva tapaamisten yhteensovittamisen vaikeus. Keuhkokuumeen osallistujamaiden edustajat tapaavat Joutsassa.

Viimeiseen tapaamiseen Italiasa keväällä 2017 pääsee mukaan myös viisi oppilasta osallistuvista luokista.

JOUTSASTA toimintaan osallistuu 24 oppilasta luokilta 4-5. Hankkeen päättyessä he ovat siis jo

siirtyneet kuudennelle ja seitsemännelle luokalle. Oppilaat ja opettajat työskentelevät omilla kouluissaan, mutta yhteyttä pidetään sähköisessä ympäristössä.

Sähköisen työskentelyn avulla käytetään hankkeissa yhte-

sestä valmistautaan eurooppalaisten kumppaneiden vierailuun. Hankkeen edistymistä voi seurata Joutsan yhtenäiskoulun kansainvälisyys-sivujen kautta.

Riitta Harjula

Markus Tuominen

Mika Sirkka



Kuva on otettu ensimmäisestä työkokouksesta Viron Paikusesta. Kuvassa on edustajat kaikista mukana olevista maista. Riitta Harjula on kuvan etualalla kolmas vasemmalta ja Markus Tuominen takarivissä toinen oikealta.